GOVERNO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/MS/ME

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS – HGV
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA – MDER

HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELLA – HILP
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DAS COMISSÕES DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS (HGV),
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA (MDER) E HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELLA (HILP) / PROP-UESPI Nº 21/2023

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL PROP - UESPI Nº 21/2023

EDITAL DAS COMISSÕES DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS (HGV),

MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA (MDER) E HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELLA (HILP)

              A Universidade Estadual do Piauí (UESPI), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROP) e das Comissões de Residências Médicas (COREME), do Hospital Getúlio Vargas (HGV), da Maternidade

Dona Evangelina Rosa (MDER) e do Hospital Infantil Lucídio Portella (HILP), no uso de suas atribuições, torna

pública a seguinte  alteração:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO

25 Matrículas (1ª chamada)  12/02/2024

26 Convocações subsequentes para matrículas posteriores
A partir de

 14/02/2024

LEIA-SE:
ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO

25 Matrículas (1ª chamada)  15 e 16/02/2024

26 Convocações subsequentes para matrículas posteriores
A partir de

 19/02/2024

Teresina (PI), 25 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Rauirys Alencar de Oliveira
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PROP/UESPI

Ingrácio Barbosa Amorim Júnior
COREME - Hospital Getúlio Vargas

Catarina Fernandes Pires

COREME - Hospital Infantil Lucídio Portella

Jailson Costa Lima
COREME - Maternidade Dona Evangelina Rosa